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Tekninen lautakunta on 5.11.2024/74 § käsitellyt asiaa Kuntalaisaloite 
hiekkatekonurmen rakentamisesta Tapahtuma-aukiolle: 
 

 ”Valmistelija Tekninen johtaja Petri Katajisto: 
 
Harjavallan kaupungille on 30.9.2024 saapunut alla oleva kuntalaisaloite: 

”Jymy Pesäpallo: Esitys hiekkatekonurmen rakentamisesta tapahtuma-
aukiolle 

”Pesäpalloa pelataan niin vakavasti otettavana huippu-urheiluna kuin 
harrastemielessä ja kaikkea siltä väliltä. Pesäpallo on tasa-arvoinen laji, joka 
sopii kaikenlaisille liikkujille. Kansallispelimme kuuluu kaikille!” Näin 
kuvataan pesäpalloa Pesäpalloliiton nettisivuilla. 

Pesäpallolla on Harjavallassa pitkät ja menestyksekkäät perinteet. Välillä on 
ollut hiljaisia vuosia, mutta vuodesta 2013 alkaen pesäpallon 
harrastajamäärä on kasvanut tasaisesti vuosi vuodelta ja tulevaisuus 
näyttää hyvältä. Kesällä 2024 Harjavallan Jymyn pesäpallo oli aluesarjassa 
edustettuna kuudella joukkueella, mikä on seuran historian suurin määrä 
sekä järjesti pesisliikkarin, jossa lajia kävi kokeilemassa parikymmentä 3–6 
– vuotiasta.  

Menestystäkin on tullut. Valtakunnallisella Tenava-leirillä E-tytöt sijoittuivat 
pelisarjan viidenneksi ja Seinäjoella Etenee-leirillä E-tytöt sijoittuivat 
hopealle kilpasarjassa. Alueelliseen itä-länsi -otteluun valittiin Harjavallan 
Jymystä yhteensä kuusi pelaajaa -neljä E-tyttöjen kilpasarjasta, yksi E-
tyttöjen pelisarjasta ja yksi D-tyttöjen pelisarjasta. Pesäpallojaoston 
tavoitteena on kyetä lähivuosina muodostamaan myös C-tason joukkue. 
Pelaajamäärien osalta tämä näyttää hyvinkin mahdolliselta, sillä eri 
joukkueissa riittää innokkaita pelaajia. 

Pelaaja- ja joukkuemäärän kasvaessa alkaa Harjavallassa muodostua 
haasteeksi pelien järjestämiseen käytettävissä olevat kentät. Harjavallan 
Jymyn pesäpallojaosto on käynnistänyt selvitystyön mahdollisista 
rahoituslähteistä sekä tukien hakemiseksi hiekkatekonurmen rakentamista 
varten. Tavoitteemme on, että kesällä 2025 pesäpalloa pelattaisiin 
Harjavallassakin tapahtuma-aukiolle sijoittuvalla hiekkatekonurmella. 

Pesäpalloa pelataan tällä hetkellä Keskustan koulun ja tapahtuma-aukion 
välisellä hiekkakentällä. Kesällä 2024 Harjavallassa pelattiin yhteensä noin 
30 kotipeliä ja lisäksi G-ikäisten turnaus järjestettiin elokuussa. Turnaukseen 
osallistuvia joukkueita oli yhteensä 15, mikä tarkoittaa, että pelkästään 
pelaajia oli reilusti yli 100. Pelikaudella muodostui ajoittain haasteeksi 
kotipelien aikatauluttaminen ja oli viikkoja, jolloin kenttää muokattiin lähes 



joka päivä. Kausi saatiin vietyä kunnialla läpi, mutta harrastaja- tai 
joukkuemäärän kasvattamisen tavoitteen kannalta tulevaisuudessa 
haasteeksi tulee muodostumaan käytettävissä olevien kenttien määrä, niin 
pelien kuin joukkueiden harjoittelumahdollisuuksienkin osalta. 

Harjavallan Jymy on Satakunnan seuroista ainoa, jossa pesäpalloa pelataan 
hiekkakentällä muiden pelatessa jo hiekkatekonurmella. Kunnollinen 
hiekkatekonurmikenttä loisi myös pohjaa tulevaisuudessa siintävälle C-
joukkueelle ja mahdollistaisi nykyistä paremmat harjoitteluolosuhteet 
hyvässä nosteessa olevalle kansallislajillemme täällä Harjavallassa. 
Pesäpallojaosto on myös pohtinut mahdollisuutta käynnistää aikuisille 
suunnattua matalan kynnyksen pelailun mahdollisuutta, kuten esimerkiksi 
jalkapallon osalta on jo tehty. 

Hiekkatekonurmen kunnossapito on hiekkakenttää helpompaa, jolloin 
pelien valmisteluun ei tulevaisuudessa tarvittaisi yhtä paljon 
ennakkovalmistelua kuin nykyisin, mikä keventäisi myös kaupungin 
työntekijöiden tarvetta kauden aikana.  Hiekkakenttä toimisi jatkossakin 
harjoittelupaikkana sekä lisäkenttänä esimerkiksi turnauksissa (alueelliset) 
ja hiekkakenttä jäisi myös muiden tapahtumien järjestämispaikaksi (esim. 
sirkus).  

Kaikkein tärkein tehtävä pesäpallolla kuitenkin on asukkaiden, erityisesti 
lasten ja nuorten, liikuttaminen. 

Nuorimmille suunnatun pesisliikkarin tehtävänä on monipuoliseen liikuntaa 
kannustaminen, ryhmässä toimimisen opettelu sekä tunne- ja 
vuorovaikutustaitojen omaksuminen. Alakouluikäisen pienpelien keskeisiä 
tavoitteita ovat tekemällä oppiminen, lasten ja aikuisten aktivoiminen sekä 
hauskanpito. Pienpesiksessä joukkueen etu, kuten loppuun asti voiton 
tavoittelu, antaa tilaa ennakkoluulottomalle yrittämiselle, kannustamiselle 
ja yksilöiden kehittymiselle. Alakoulun viimeisillä luokilla sekä yläkoulun jo 
aloittaneiden harrastajien kohdalla tavoite on tarjota jokaiselle pesäpalloa 
harrastavalle nuorelle mahdollisuus jatkaa harrastamista myös kriittisinä 
murrosiän vuosina, jolloin liikuntaharrastuksen lopettamisen riski kasvaa. 

Seurana koemme, että on äärimmäisen tärkeää kyetä varmistamaan 
harrastamismahdollisuuden jatkuminen myös D-ikäluokan jälkeen. 
Tutkimusten mukaan nuorten harrastamisessa keskeisessä roolissa ovat 
kaverit sekä harrastamisesta saatu ilo. Harvalla nuorella harrastaminen 
tähtää aivan kirkkaimmalle huipulle, mutta tulevien urheiluhuippujen kasvu 
vaatii mahdollisuuksia kehittyä. Harrastamisen mahdollistaminen lähellä 
kotia tukee myös perheitä, sillä treenimäärät kasvavat lapsen kasvaessa. 
Mikäli nuori joutuu vaihtamaan seuraa yläkouluiässä, niin tällöin kasvaa 
myös harrastuksen loppumisen riski esim. kavereista tai kuljetusten 
haasteista johtuen.  

Pelaajien lisäksi laji vaatii aktiivisen aikuisten joukon pelinjohtajasta, 
tuomareihin ja kotipelin makkaranpaistajaan. On ollut ilo myös huomata, 
että harjavaltalaiset ovat löytäneet hienosti kotipelien katsomoon. 
Pesäpallojaoston tavoitteena on varmistaa, että näin on myös jatkossa ja 



Harjavaltalaisilla on myös tulevaisuudessa mahdollisuus kokoontua 
kannustamaan kaupungin omia nuoria pesäpallon merkeissä. 

Kuntalaisten, ja erityisesti nuorten, liikuntamahdollisuuksien lisäämiseen 
käytetyt rahat ovat sijoitus! Liikunnallinen elämäntapa ehkäisee 
elintapasairauksia, tekee hyvää mielenterveydelle ja tukee sosiaalista 
kanssakäymistä eli kuntalaisten kokonaisvaltaista hyvinvointia! 

Tavoitteena pysyy jatkossakin kasvattaa pesäpallon harrastajamäärää 
Harjavallassa ja pyrkiä siihen, että lajia voisi harrastaa myös omassa 
kotikaupungissa mahdollisimman pitkään! Harjavallan Jymyn 
pesäpallojaosto toivoo, että aloitteemme huomioidaan, kun kaupunki 
käsittelee vuoden 2025 talousarvioita. 

Harjavallassa 26.9.2024 
 
Harjavallan Jymyn pesäpallojaosto ja pesäpalloperheet” 
 
Harjavallan kaupunki on järjestänyt talousarvioseminaarin vuoden 2025 
talousarvion laatimista varten. Seminaarissa annetun ohjauksen perusteella 
Harjavallan kaupunki voi osallistua hankeen toteuttamiseen Tapahtuma-
aukiolle, mikäli Harjavallan Jymyn pesäpallojaosto saa hankkeen 
rahoituksen järjestettyä muualta. 
 

 Lisätietojen antaja tekninen johtaja Petri Katajisto, p. 044 432 5360 
 
 Esittelijä tekninen johtaja 
 
 Päätösehdotus  Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että 

hiekkatekonurmen rakentaminen Tapahtuma-aukiolle lisätään vuoden 
2025 investointiohjelmaan ja Tekniset palvelut osallistuu hankkeen 
valmisteluun ja toteutukseen Tapahtuma-aukiolle, mikäli Harjavallan 
Jymyn pesäpallojaosto saa hankkeen rahoituksen järjestettyä. 

  
 Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin.  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Täytäntöönpano Harjavallan Jymyn pesäpallojaosto, kaupunginhallitus” 

 
Syksyn talousarviovalmistelun yhteydessä on teknisen lautakunnan päätös 
lisätä hiekkatekonurmen rakentaminen jäänyt pois kaupungin talousarvion 
investointisuunnitelmasta. Suunnitelman toteuttamiseksi on 
edellytyksenä, että sille saadaan rahoitus ulkopuolisilta rahoittajilta ja 
kaupunki ei osallistu hankkeeseen rahoittajana. Kaupunki on mukana 
kuitenkin hankkeen suunnittelussa ja kehittämisessä työpanoksella. 
 

Lisätietojen antaja Hallintojohtaja Timo Oravainen, puh. 044 432 5560 
 
Esittelijä Kaupunginjohtaja 

 
Päätösehdotus  Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että hiekkatekonurmen 

rakentaminen Tapahtuma-aukiolle lisätään vuoden 2025 



investointiohjelmaan ja Tekniset palvelut osallistuu hankkeen valmisteluun 
ja toteutukseen Tapahtuma-aukiolle, mikäli Harjavallan Jymyn 
pesäpallojaosto saa hankkeen rahoituksen järjestettyä. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 Merkittiin pöytäkirjaan, että Hanna Lehtinen poistui kokouksesta tämän 

asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi kello 16.22-16.23 (intressijäävi). 
 
 
 
Täytäntöönpano valtuusto 


